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Sandomierzu

W sobotę i niedzielę odbywały się w Sandomierzu uroczystości związane z 80. rocznicą
Centralnego Okręgu Przemysłowego. Wziął w nich udział Jacek Kowalczyk, dyrektor
Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Świętokrzyskiego Urzędu
Marszałkowskiego.  

Burmistrz Marek Bronkowski przybliżył historię Centralnego Okręgu Przemysłowego,
mówił o osiągnięciach gospodarczych II Rzeczypospolitej. Wypowiadał się o możliwościach
rozwoju Sandomierza w najbliższych latach, wymienił planowane inwestycje. – Potrzebujemy
szybkich i gruntownych decyzji w sprawie remontu mostu, gdzie jest największy ruch
tranzytowy – nie ukrywał burmistrz. – Mamy dokumentację i potrzebne tereny, potrzebujemy
wsparcia władz rządzących i funduszy.

Wykład okolicznościowy wygłosił Marek Drozdowski, profesor Instytutu Historii Polskiej
Akademii Nauk, uczeń i biograf Eugeniusza Kwiatkowskiego. Przypomniał, że Sandomierz
miał być miastem wojewódzkim dla COP, bo był stolicą duchową tego regionu Polski,
pamiętał najazdy tatarskie, fundacje Kazimierza Wielkiego, postać Jana Długosza. – Dlatego
mój wielki mistrz Eugeniusz Kwiatkowski pomyślał, że to Sandomierz, miasto polskiej
kultury, polskiej historii i polskich zabytków, wielkie centrum warzywniczo-ogrodnicze
będzie stolicą Centralnego Okręgu Przemysłowego – podkreślił profesor.  

Uczestnicy uroczystości na dziedzińcu zamkowym odsłonili wystawę, gdzie na 32 planszach
pokazano udział Sandomierza w projekcie COP. Kolejnym punktem programu był przemarsz
ulicami miasta przy akompaniamencie Sandomierskiej Orkiestry Dętej. Na Rynku Starego
Miasta burmistrz Marek Bronkowski oraz dyrektor Jacek Kowalczyk odsłonili tablicę
upamiętniającą jubileusz COP.

W niedzielę po drugiej stronie Wisły, w prawobrzeżnej części Sandomierza, jedna z ulic
osiedla Baczyńskiego została nazwana imieniem Wacława Brzozowskiego, pierwszego
dyrektora Huty Szkła w Sandomierzu. W Porcie Kultury odbyła się sesja naukowa  „Przemysł
szkła płaskiego w Sandomierzu – historia, teraźniejszość, przyszłość”.

W uroczystościach z okazji 80. lecia COP wzięli udział przedstawiciele samorządów
województwa podkarpackiego, świętokrzyskiego, instytucji kultury, sztuki, oświaty,
mieszkańcy.
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